鹿児島市山下町１番１号

                                           https://nangin.jp/

2023年 10月 26日

日本政策金融公庫との「事業承継支援に関する覚書」の締結について

株式会社南日本銀行（頭取 田中 暁爾）は、日本政策金融公庫鹿児島支店・鹿屋支店・

川内支店（略称：日本公庫）と、2023 年 10 月 25 日に「事業承継支援に関する覚書」を締

結しました。

具体的な取組みとして、当行および日本公庫は、それぞれのお取引先さまから「後継者

不在等のため事業を譲り渡したい」、「事業拡大に向けて事業を譲り受けたい」といったニ

ーズを掘り起こし、連携して事業承継のマッチング支援を実施していきます。

今後も、地域で必要とされる事業を次代につなぐため、事業者の皆さまの事業承継支援

に、積極的に取組んでまいります。

〔締結式の概要〕

１ 日 程 2023年 10月 25日（水）

２ 会 場 南日本銀行 第二（Ｍ２）ビル （鹿児島市中町 11-11）

３ 目 的 事業承継支援に係る連携を円滑に行い、相互に協力すること。

４ 出席者

日本政策金融公庫  鹿児島支店 支店長 前田 美幸

          鹿屋支店   支店長 成島 高理

          川内支店   支店長 伊勢 正敏

株式会社南日本銀行 取締役頭取      田中 暁爾

以 上

【締結式の様子：左から、成島支店長、田中頭取、前田支店長、伊勢支店長】

【本件に関するお問合せ先】

営業統括部 創業・事業承継支援グループ

℡099-210-7525

受付時間：銀行営業日 9：00～17：00